令和 5年 8月吉日

関係者 各位

長崎県島原病院

院長 蒲原 行雄

「令和 5年度 長崎県島原病院 緩和ケア研修会」開催のご案内

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

長崎県島原病院では、がんその他の特定の疾患（以下「がん等」という。）において適切に緩和

ケアが提供されるよう、がん等の診療に携わる医師・その他の医療従事者が、緩和ケアについて

正しく理解し、緩和ケアに関する知識や技術、態度を修得することを目的として研修会を開催し

ております。

緩和ケア研修会は、「elearning」と「集合研修」で構成され、「elearning」を修了後、各がん診

療連携拠点・推進病院で開催される「集合研修」の双方の修了をもって、研修会の終了となり、修

了証書が交付されます。

今年度は下記のとおり、緩和ケア集合研修会を開催いたしますので、ご参加頂きますようお願い

申し上げます。

記

◆日 時 ：  令和 5年 11月 18日（土）8：30～17：00

◆場 所 ： 長崎県島原病院 別館研修ホール（島原市下川尻町 7895番地）

◆募集定員 ： がん等診療に携わる全ての医療従事者 20名

◆集合研修プログラム等： 長崎県島原病院 ホームページ掲載

◆受 講 料： 無料

◆申込締切 ： 令和 5年 10月 31日（火）先着順

＊募集定員に達し次第、締め切らせて頂きます。

◆申込方法 ： 別紙「緩和ケア研修会集合研修参加申込書」にご記入の上、

「elearning」の修了証書と合わせて、ＦＡＸでお申し込みください。

◆受講者の決定：受講決定者には後日、受講決定通知書を送付いたします。

◆e-learning受講:ウェブサイト「厚生労働省 がん等の診療に携わる医師等に対す

る緩和ケア研修会ｅlearning」

（https://peace.study.jp/rpv/）

   【申し込み・問い合わせ先】

〒855-0861 長崎県島原市下川尻町7895番地

長崎県島原病院 総務課長 江嶌 健治

TEL：0957-63-1145(内線：7571) FAX：0957-63-4864